LICITAÇÕES 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.555

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Superintendência Baiana de Assistência Técnica e
Extensão Rural -  BAHIATER
<#E.G.B#736358#15#797592>
PRIMEIRO TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 38/2022 QUE PASSA A
SER DE Nº 48/2022.

PROCESSO SEI 077.1571.2022.0008676-04. CONTRATANTE: Estado da Bahia através
da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR/BAHIATER. CANTRATADA:
MOVIMENTO DE ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIA - MOC, CNPJ no 16.260.713/0001-24.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento RETIFICAR o número do Contrato
supramencionado, que passam a vigorar com o número 48/2022. Data da assinatura: 01/12/2022.
<#E.G.B#736358#15#797592/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#736173#15#797370>
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
RESUMO DE APS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2020

Nº DE PROCESSO Nº DA APS EMPRESA OBJETO VALOR
TOTAL

071.13333.2022.0031762-72 11.630.00264/2022 MARLA MARINHO
DE OLIVEIRA
SANTOS CNPJ nº
31.775.371/0001-79

Serviço de Alimentação
Pronta e Buffet para a UEFS
- Universidade Estadual
de Feira de Santana,
UNIVERSIDADE PARA
TODOS 2022.

R$
8.337,90

<#E.G.B#736173#15#797370/>
<#E.G.B#736282#15#797510>
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
RESUMO DE APS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2020

Nº DE PROCESSO Nº DA APS EMPRESA OBJETO VALOR
TOTAL

071.3736.2022.0033152-53 11.630.00270/2022 D TUDO COMERCIO
E TRANSPORTES
LTDA CNPJ nº
15.199.862/0001-62

Serviço de Alimentação
Pronta e Buffet para o
município de Feira de
Santana/Ba - Jornada de
extensão 2022

R$
2.626,40

<#E.G.B#736282#15#797510/>
<#E.G.B#736289#15#797518>
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
RESUMO DE APS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2020

Nº DE PROCESSO Nº DA APS EMPRESA OBJETO VALOR
TOTAL

011.5588.2022.0083566-22 11.004.00242/2022 GPA NUTRIÇÃO
E ALIMENTAÇÃO
LTDA CNPJ nº
34.813.887/0001-59

Serviço de Alimentação
Pronta e Buffet para o
município de Salvador/
Ba - Reunião de Avaliação
2022 entre Diretorias e
Coordenações da SGINF

R$
8.089,60

<#E.G.B#736289#15#797518/>
<#E.G.B#736295#15#797529>
CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
J S FARIAS ALIMENTOS LTDA CNPJ: 41.338.536/0001-07, credenciada para a prestação do
Serviço de Alimentação Pronta para o município de Feira de Santana/Ba - COMEMORAÇÃO
DOS 30 ANOS DA CRECHE, 200 Coffe-break servidos em Buffet self-service, valor unitário
R$ 40,70 e valor total R$ 8.140,00 da Unidade Orçamentária:11.303 Unidade Gestora 0001
Ação: 12.365.502.2011 Natureza da Despesa 3.3.90.39 Destinação De Recursos 0.114.000.000
Conforme especificação na solicitação do Processo SEI Nº 071.3729.2022.0032662-66 O
convocado deverá no prazo de 5 (cinco) dias apresentar a documentação necessária. Salvador,
05 de dezembro de 2022. Comissão Permanente de Credenciamento.
CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
CENTRAL DE EVENTOS HOTEIS E TURISMO DA BAHIA LTDA - ME CNPJ: 08.304.720/0001-52,
credenciada para a prestação do Serviço de Alimentação Pronta para o município de Salvador/
Ba - treinamento de matrícula da rede estadual 2023, 79 Coffee Break servidos tipo self-service,
valor unitário R$ 40,47 e valor total R$ 3.215,30, 79 Almoços servidos tipo self-service, valor
unitário R$ 60,42 e valor total R$ 4.773,18, 59 jantares servidos em marmitex, valor unitário:

46,47 e valor total: 2.741,73 e 79 Kit-lanche, valor unitário 32,83 e valor total 2.593,57 da Unidade
Orçamentária:11.101 Unidade Gestora: 0038 Projeto/Atividade: 2995 Elemento de Despesa
3.3.90.39 Destinação De Recursos 0.100.000000 Conforme especificação na solicitação
do Processo SEI Nº 011.5609.2022.0077560-76. O convocado deverá no prazo de 5 (cinco)
dias apresentar a documentação necessária. Salvador, 05 de dezembro de 2022. Comissão
Permanente de Credenciamento.
<#E.G.B#736295#15#797529/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#736247#15#797467>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS - O Estado da Bahia, através da Universidade do Estado da Bahia (UNEB),
reconhece que é devido pagamento aos seguintes interessados:

PROCESSO INTERESSADO OBJETO VALOR PERÍODO
074.6921.2022.0065171-19 Mauricio Elias Bizerra Serviços de transporte de

pessoas para atender ao DCH III/
Juazeiro.

R$ 1.786,00 09/09/2022

<#E.G.B#736247#15#797467/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#736206#15#797407>
Resumo de Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos.
Processo Nº 071.3289.2022.0033005-62. ZCR SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI.
Objeto: Serviços de suporte operacional do ambiente de Tecnologia da Informação- TI. Valor:
R$41.733,42. Período: 01/10/2022 à 13/10/2022. Feira de Santana, 05/12/2022. Evandro do
Nascimento Silva - Reitor da Uefs.
<#E.G.B#736206#15#797407/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#736222#15#797434>
RES. TERMO RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS:

Processo Interessado Objeto Valor (R$) Data da assinatura
072.4231.2022.
0040321-36

PATRÍCIA SANTOS
PEREIRA LIMA

Despesas ocorridas através de
conta de adiantamento, executadas
em atividades do Laboratório de
Genética/DCN.

262,78 02/12/2022

072.4231.2022.
0042115-70

ANDRÉIA LIMA
SANCHES

Pagamento referente a ressarci-
mento para cobrir gastos extras que
teve devido ao imprevisto em aula
de campo.

372.93 02/12/2022

072.4182.2022.
0041426-44

LEANDRO GAFFO Referente a capacitação dos
docentes desta instituição.

4.000,00 05/12/2022

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#736222#15#797434/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#736197#15#797397>
COMUNICADO -  LICITAÇÃO- Nº: 2022035- SEI: 039.0781.2022.0003424-62
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de Supervisão/Gerenciamento
Inspeção e Controle de Qualidade das Obras da Barragem de Rio da Caixa. A Comissão
Permanente de Licitação - CPL, avisa aos senhores licitantes que a recepção e abertura de
propostas do Certame acima indicado prevista para o dia 14/12/2022 às 14h30, fica SUSPENSA
“sine die”, para análise dos termos face à interposição de impugnação ao processo. Informamos
ainda que a nova data de abertura de propostas será informada aos licitantes, oportunamente.
Salvador-BA, 05.12.2022. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL.
<#E.G.B#736197#15#797397/>

SECRETARIA DA JUSTIÇA,  DIREITOS
HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Fundação da Criança e do Adolescente – FUNDAC
<#E.G.B#736273#15#797500>
Processos SEI nºs 055.3934.2022.0004896-12 e 055.3921.2018.0001316-26 - Resumo do
Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos Pessoa Jurídica

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br